A. ANGOT. 
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PREUVES 

I 

989. Paris. — Restauration par Robert, vicomte de Blois, de l'abbaye d'Évron, avec 
l'assentiment du comte de Chartres, Eude Ier. 

MANUSCRITS : 

A. Bibl. nat., lat. 17124, p. 123. 

B. Bibl. nat., Coll. D. Housseau, t. I, fol. 282, n° 244. 

C. Arch. de la Mayenne, H 204 (provisoire), p. 468. 

IMPRIMES : 

Gérault, Notice historique sur Évron, p. 129 (d'après C).  

Cauvin, Géographie ancienne du diocèse du Mans, Instrumenta, p. 168.  

Lex, Eudes, comte de Blois (995-1037), et Thibaud, son frère (995-1004), p. 124, n° 3. 

Inspirante Creatore omnium Robertus, vicecomes Blesensium5, fieri jussit hoc scriptum 
cum voluntate ac precepto senioris sui Odonis comitis atque ejus procerum, ut esset ex 
eo omni evo testimonium atque perpetue stabilitatis firmamentum. Hujus enim scripti 
rationem summopere commendatam esse cupimus notitie fidelium tam presentium quam 
etiam futurorum, quam talem esse certissime teneat cognitio eorum. 

Multa ac preclara olim fuere loca que ad cultum et honorem divinum construxit et 
decenter sublimavit suo tempore antiquorum et religiosorum virorum sanctitas que 
nostris temporibus ad desolationem et dejectionem6 reduxit nostrorum peccatorum7 
enormitas. Ex quibus fuit unus in Cenomanensi provincia locus ab antiquo tempore in 
honorem sancte Dei genitricis fundatus, Aurion appellatus antiquitus, sicut ex 
preteritorum relatu cognovimus, modo autem Ebron vocitatur usitatius. Fuit vero isdem 
locus monastico ordini congrue attributus, sicut in gestis pontificum Cenomanice urbis 
legi audivimus, et sicut ex situ ipsius loci et officinarum compositione evidenter 
ostenditur. Hunc enim locum sanctus Hadoindus8, memorate urbis pontifex egregius, per 
miraculum ibi divinitus ostensum motus, summo studio construxit, et in honorem Dei 
genitricis diligentissime consecravit. 

Reperitur enim in gestis supradictorum pontificum, quod tempore ejus quidam peregrinus 
per Cenomanicam parochiam transiens, et reliquias sancte Dei genitricis Marie secum 
deferens, in locum qui vocabatur Aurion, fessus pervenerit ; ibique sub quadam arbore 
requiescens, in ipsa arbore reliquiis appensis, atque dintius inibi toto corde orans 
obdormivit et paulisper requievit. Surgens autem inde et ad alia loca properare volens, 
predictas reliquias de jam dicta arbore neque auferre, neque secum deferre valebat : 
quod et nutu Dei factum esse haud dubium est. Audiens igitur hec ingentia signa 
supradictus Pontifex citissime ad eundem locum properare festinavit : ibique hec omnia, 
sicut super inserta